
 

 

COMUNE DI CALCI 
Provincia di Pisa  

 

 
 

 

SETTORE 1 - AFFARI FINANZIARI 

 

DECRETO N.19 DEL 29/12/2020 

 

  

OGGETTO: 

ART.90 D. LGS. N.267/2000 – PROROGA CONFERIMENTO  INCARICO  

DI  ADDETTO ALL’UFFICIO  DI  STAFF  DEL  SINDACO E DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 

IL SINDACO 

 

 Visto l’art.90 del D.lgs. n.267/2000 che prevede la possibilità per i Comuni di disciplinare nel 

regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi la costituzione di uffici posti alle dirette 

dipendenze del Sindaco da coprire eventualmente con contratti a tempo determinato; 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Considerato che è stato pubblicato un avviso pubblico per il conferimento dell’incarico in oggetto a 

decorrere dal 21/06/2019 e fino al 08/07/2019 all’Albo Pretorio e sul sito web del Comune e che 

entro il termine di scadenza sono pervenute n.19 domande, corredata da curriculum vita, da parte 

dei candidati, per il conferimento dell’incarico in oggetto; 

Dato atto che il soggetto di cui appresso è stato positivamente valutato dalla Commissione Tecnica 

in data 09/07/2019, per cui è risultato idoneo per l’affidamento dell’incarico fiduciario di cui trattasi 

ed a seguito della valutazione comparativa dei curricula è risultata altamente rispondente alle 

richieste dell’avviso; 

Verificato che a seguito dei colloqui effettuati personalmente in data 12/07/2019: 

- è emerso che il candidato dott.ssa Francesca Franceschi possiede i requisiti richiesti e le 

caratteristiche riconducibili alle funzioni per le quali sarà affidato l’incarico, oltre a documentate 

esperienze e qualifiche aggiuntive che ne consentono una maggior utilizzazione in relazione alla 

comunicazione;  

- è stata individuata, per l’incarico di addetto all’Ufficio di Staff del Sindaco e della Giunta, la 

dott.ssa Francesca Franceschi che è in possesso dei requisiti richiesti; 

Visti i decreti: 

- n. 23 del 16/07/2019 con il quale veniva conferito l’incarico di addetto all’Ufficio di Staff del 

Sindaco e della Giunta per il periodo 16 luglio - 31 dicembre 2019 alla dott.ssa Francesca 

Franceschi; 



- n. 27 del 30/12/2019 con il quale veniva prorogato l’incarico addetto all’Ufficio di Staff del 

Sindaco e della Giunta per il periodo 1° gennaio - 30 giugno 2020 alla dott.ssa Francesca 

Franceschi; 

- n. 12 del 23/06/2020 con il quale veniva prorogato l’incarico addetto all’Ufficio di Staff del 

Sindaco e della Giunta per il periodo 1° luglio - 31 dicembre 2020 alla dott.ssa Francesca 

Franceschi; 

Ritenuto, sulla base delle ottime risultanze emerse dall’attività svolta, di prorogare tale incarico fino 

al termine del mandato amministrativo 

Precisato inoltre che viene demandata al Responsabile del Settore 1 la stipula del contratto 

individuale di lavoro di diritto pubblico, a tempo determinato 50%, stipulato ai sensi dell’art.90 del 

D.lgs. n. 267 del 18.08.2000, con decorrenza dal giorno 1° gennaio 2021 e fino al termine del 

mandato amministrativo con trattamento economico equiparato a quello della categoria C – 

posizione economica C1, oltre a quanto previsto dall’avviso pubblico di selezione in relazione alla 

facoltà di attribuire, in sostituzione del trattamento economico accessorio previsto dal CCNL, un 

unico emolumento comprensivo dei compensi per lavoro straordinario, per la produttività collettiva 

e per la qualità della prestazione individuale. 

DECRETA 

1) di prorogare, per le motivazioni indicate in premessa, a decorrere dal giorno 1° gennaio 2021 e 

fino al termine del mandato amministrativo in regime di part-time, ove sussistano le condizioni per 

il rispetto dei vincoli in materia di spesa del personale, l’incarico fiduciario di addetto all’Ufficio di 

Staff del Sindaco e della Giunta, come previsto dall’art.90 del D.lgs. n.267/2000 e dall’art. 21 del 

Regolamento comunale sull’Ordinamento degli uffici ed dei servizi, alla dott.ssa Francesca 

Franceschi, nata a Pisa, il 25/07/1987; 

2) di demandare all’Ufficio Personale i conseguenti adempimenti gestionali per la costituzione del 

rapporto di lavoro di che trattasi; 

3) di incaricare il Responsabile del Settore 1 della stipula del contratto individuale di lavoro di 

diritto pubblico, a tempo determinato, con decorrenza dal 1° gennaio 2021 fino al termine del 

mandato amministrativo e del trattamento economico equiparato a quello della categoria C – 

posizione economica C1;  

4) di comunicare il presente provvedimento all’interessato ed alle RSU aziendali; 

5) di dare diffusione del presente atto a mezzo pubblicazione all’Albo Pretorio per opportuna 

conoscenza. 

 

 

 

 

 

 

 

Calci, li 29/12/2020  Il Sindaco 

   GHIMENTI MASSIMILIANO / Namirial 

S.p.A./02046570426 

 

 

 

 

 



 

  


